17. *CIL* 8.769+12224 = Wesch-Klein 199 (nr. 1) (Thibica, Afr. Proc.; late second or third century): ... f[l(amen) p(er)p(etuus)] ... ob honorem patriae | suae multiplicatis summis honolraris aedilitatis | sua liberalitate fecerunt et die dedicationis | sportulas decurionibus et epulum | et gymnassium {sic} civibus dederunt ...

18. *CIL* 8.11216 = Wesch-Klein 166–67 (nr. 1) (Serressi?; Afr. Proc.; Caracalla?): Testamento | C. M[e]mmi Felicis Armeniani ... arcus factus ... mater et ... soror ... et die dedic(ationis) sportulas deculrionib(us) et epulum et gymnasium municipib(us) | dederunt ...

19. *CIL* 8.26121 = Wesch-Klein 155–56 (nr. 2) (Numluli, Afr. Proc.; 169–70): ... templum Capitoli liberalitate sua | [f]aciendum ex HS XX mil(ibus) n(ummum) patriae suae pago et civitati Numlulitanae promississet et ob honorem fl(amoni) Iunia Saturninae uxoris suae ex decreto utriusque ordinis HS III m(ilia) n(ummum) in id | opus [e]rogass[et] multiplicata pecunia solo suo extruxit et marmoribus et stautis omniq(ue) cultu exornavit itemq(ue) dedicavit ob quam dedicationem decurionibus utriusq(ue) ordinis sportulas | item populo epulum et gymnasium dedit praeterea exigente annona frumenta quantacumq(ue) habuit populo multo minore pretio quam tunc erat benignissime praestitit item ludos scaenicos et gymnasia adsidue dedit.

## “Gymnasium” with epulum and ludi scaenici or other displays:

20. *AE* 1909.160 = *IL Afr* 303 = Wesch-Klein 181 (nr. 3) (Sutunurca, Afr. Proc.; 161–62): ... {sc. statuam} ob [hon]orem | fl(amoni) p(er)[p(etui)] Neri Moci | Septimi ex HS III mil(ibus) n(ummum) polsuit item rei publ(icae) HS (mille) n(ummum) intulit ob dedicationem | epulum et gimnasia {sic} et | ludos scaenicos dedit d(ecreto) d(ecurionum).

21. *AE* 1909.162 = *CIL* 8.25808b = *ILS* 9403 = Wesch-Klein 90 (nr. 2) (Furnos Minus, Afr. Proc.; ca. 232): ... universus populus | ex aere conlato statuam | posuit ob cuius dedicatiolnem ipse ludos scaenicos | et epulum populo dedit et gymnasium ...

22. *AE* 1941.46 = Wesch-Klein 329–30 (nr. 6) (Timgad, Numidia; 198–211): ... ob honorem fl(amoni) inlata rei p(ublicae) legitama | amplius statu<a>m Martis ad arlcum Pantheum et hic in thealtro statuas dd(ominorum) nn(ostorum) et | Iuliae Aug(ustae) ex HS XL mil(ibus) n(ummum) | promiserat ampliata peculnia HS X mil(ibus) n(ummum) ex HS L mil(ibus) n(ummum) polsuit et ob dedicationem | curiis epulum et gymnasilum populo et ludos scaenicos dedit.

23. *CIL* 8.858 = *ILS* 5073 = Wesch-Klein 100 (nr. 8) (Giufi, Afr. Proc.; early third century): ... ob honorem aedilitatis ... hanc statuam ... ex HS VIII millibus {sic} n(ummum) ... summa honoraria posuit eandemque dedicalvit et ob dedicationem simul cum Anno Memmilano collega suo ludos scaenicos et gymnasilum populo et aepulas {sic} decurionib(us) dedit ...

24. *CIL* 8.860 = Wesch-Klein 100 (nr. 9) (Giufi, Afr. Proc.; early third century): ... {sc. statuam} aedil[e]s ... fecerunt et ob dedicationem | ludos scaenicos [biduo? edi]lderunt gymn[asium] populo | epulum decurion[ibus] dederunt] ...

25. *CIL* 8.12421 = *ILS* 5071 = Wesch-Klein 102–3 (nr. 2) (Gor, Afr. Proc.; third century): ... rei publ(icae) suae HS III mil(ia) | n(ummum) inferenda repromisit ut ex eius | summae reditum {sic} id est usurae (denariorum) LX | die XVI Kal(endas) Ian(uarias) natalis eius pugilibus et gymnasio itemque decuriolnibus epulo suo quoque anno in perpetuum ab eadem re p(ublica) insumerentur ...

## “Gymnasium” with epulum, ludi scaenici and missilia:

26. *CIL* 8.14783 = *ILS* 5075 = Wesch-Klein 256 (nr. 1) (Vallis, Afr. Proc.; late second or early third century): ... idem | Egnatius praeter gymnasilium et missilia quae aedilles edere solent diem sacri | Liberaliorum auxit et

omni inlpensa sua eum civib(us) universis | exhibuit amplius etiam ludos sc(a)enilcos edidit et ep[u]lum populo dedit ...

“Gymnasium” with epulum, sportulae, and other spectacles:

27. *CIL* 8.754 +12218 = 23107 = *Wesch-Klein* 274–75 (nr. 1) (Hr. Sidi Naoui, *Afr. Proc.*; 196): ... templum ... simulacro auro reculto solo publico | cons[u]mmavit idemque dedicavit et ob dedicationem sportulas decurionibus item epulum et gymnasium universis civibus dedit | et spectaculum ludorum scaenicorum edidit.

28. *CIL* 8.1323 = 14855 = *Wesch-Klein* 245 (nr. 4) (Tuccabor, *Afr. Proc.*; second or third century): ... [ob honorem fl(aroni) p]erp(etui) | [ -- mil]ia | [praeter legitim]am promississet multiplicata pecunia perfecit et | dedicavit et ob dedicatiolnem pugilum certamina | edidit et decurionibus | sportulas et populo gymnasium epulum dedit et hoc | amplius pro sua liberalitate cameram superposuit et | opere museo exornavit | [itemq(ue)] cum M[ -- ]eis Felice et | Rufino [fil]is ded(icavit) ob quam | dedicat(ionem) epul(um) dec(urionibus) et pop(ulo) [g]ym(nasium) ded(it).

29. *CIL* 8.1500–1502+15509 = 26458 = *IL Afr* 514 = *Wesch-Klein* 223–24 (nr. 6.III) (Thugga, *Afr. Proc.*; 145–61): ... {sc. templum} [quod ob hon]ore[m fl]amonii perp[etui -- ] ... [ -- p]erfecit excoluit et cum status ceterisq(ue) solo privato dedicat[is] ... [ob] diem dedicationis rei p(ublicae) n[u]me[ratis -- ] ded[it adiec]tis sportulis et epulo et gymnasio | [ -- ] ludis ed[itis -- ] .

30. *CIL* 8.11998 = *ILS* 5072 = *Wesch-Klein* 268 (nr. 1) (Hr. Esch-Schoor, *Afr. Proc.*; second or third century): ... [ob honorem] flaroni [ex | summa h]onoraria HS II m(ilia) n(ummum) ... et ob dedicationem | sportulas decurionib(us) eisdemlque et universo populo epulum et gymnasium dedit | itemque spectaculum pugillum et aurigarum et ludorum scaenicorum edidit.

31. *CIL* 8.15576 = *ILTun* 1538 = *Wesch-Klein* 146 (nr. 5) (Mustis, *Afr. Proc.*; 164): ... templum quod ... ex HS XXX mil(ibus) n(ummum) testamento suo fieri iussit ... adiectis ob honorem flam(oni) perp(etui) sui HS X mil(ibus) n(ummum) ... consummavit... ob dedicationem triduo ludos decurionibus sportulas populo epulum et gymnasium dedit.

32. *CIL* 8.26606 = *ILS* 9364 = *Wesch-Klein* 227–28 (nr. 9) (Thugga, *Afr. Proc.*; ca. 165): ... ob honorem flaminatus sui perpet[ui] patriae suae | theatrum cum basilicis et porticu et xystis et scaena cum siparis et ornamentis om[n]ibus a [solo ext]ructum sua pec(unia) fec(it) idemq(ue) ludis scaenicis editis et sportulis datis et epulo et gymnasio ded(icavit).

“Gymnasium” with ludi scaenici and bathing:

33. *AE* 1953.21 = *ILER* 1732 (Lucurgentum, Baetica; undated but sometime in the Principate): ... edito spectaculo per quadridulum ludorum scaenicorum et dato gymnasium per eosdem dies item mulieribus balineum gratis ...

34. *AE* 1989.420 (Singilia Barba, Baetica; 109): ... hic in Iiviratu publicos ludos et | totidem dierum privatos dedit, | item | populum universum in municipio | habitantem et incolas oleo et balineo | gratuito dato pervocavit, | item quo die ludos iu(v)enum in theatro | dedit gymnasium et balinea viris et | mulieribus gratuita praestitit ...

“Gymnasium” included in fragmentary or unclear combinations:

35. *AE* 1904.115 = *CIL* 8.26527 = *Wesch-Klein* 227 (nr. 8) (Thugga, *Afr. Proc.*; 164–68): ... in [amorem] civitatis su[a]e fecit idemq(ue) edito s[pe]c[taculo] ludor(um) tri[duo] decurionib(us) spor[tulas] et univ[erso] populo? epulum et gymnasium dedit et ded(icavit).

36. *AE* 1931.41 = *Wesch-Klein* 134 (nr. 12) (Madaurus, *Afr. Proc.*; third century): ... et p[opolus] statuum | suis su[mptibus] posuerunt | ob cuius dedicationem | idem Fl[avius -- ] | spo[rtulas] | decurionibus dedit | et cur[iis] epulum (?) et | popu[lo] gymnasium (?).

37. *AE* 1973.613 = *Wesch-Klein* 246 (nr. 1) (Uccula, *Afr. Proc.*; 164–69): ...templum ... [ a solo extruxit itemq(ue) dedicavit? et ob dedicationem sportulas? decurionibus et gymnasium popul[o] dedit].

38. *CIL* 8.1361+1414+14884 = *Wesch-Klein* 70 (nr. 1) (Bisica Lucana, *Afr. Proc.*; second or third century): [ -- aedem? c]um omnibu[s] ornamentis suae | [ -- p]opuli epulas et gymnasium CAEI[ -- de]derunt itemq(ue) dedicaverunt.

39. *CIL* 8.1449 = *Wesch-Klein* 213 (nr. 8) (Thibursicum Bure, *Afr. Proc.*; undated): ... ] et gymnasium dedit.

40. *CIL* 8.1577+15572 = *Wesch-Klein* 150 (nr. 11) (Mustis, *Afr. Proc.*; 239): ... arcum ... [ -- inflata legiti]ma summa ... [a]di[ec]t[is -- superpositis] status ... dedicavit datis | [ -- et sportulis decurionibus?] omnibus et gymnasium uniu[s] diei et epulis? univer[sis] popularibus.

41. *CIL* 8.1587 = 27441 = *Wesch-Klein* 152 (nr. 15) (Mustis, *Afr. Proc.*; undated): ... [ -- decurionib]us sportulas populo epulum et gymnasium dedit?

42. *CIL* 8.14378 = Wesch-Klein 266–67 (nr. 1) (Hr. ben Glaya, Afr. Proc.; 169–70): ... [templum cum ornamentis?] et columnis duabus cum opere ded[icavit] -- et ob dedicati]onem populo gymnasium et [ -- dedit?].

43. *CIL* 8.14856 = Wesch-Klein 245 (nr. 5) (Tuccabor, Afr. Proc.; no earlier than Antoninus Pius): ob de[dicatio]nem s[portulas] decurionibus et epulu]m et gymn[asium] et ludor[um] scaelnicorum? specta]culu[m] populo?] dedit [d(e) s(ua) p(ecunia)]

44. *CIL* 8.15578 = Wesch-Klein 152 (nr. 14) (Mustis, Afr. Proc.; second or third century): ... arcum cum parietibus coniunctis et porticus ... sua pecunia fecit et epulum ob dedic[ationem] decurionibus? et -- ]N mil(ia) ex quorum usuris quodannis ob diem dedicationis epulum et [gymnasium? s(upra) s(cripta)? darentur].

45. *CIL* 8.16530 = *ILAlg* 1.3032 = Wesch-Klein 189 (nr. 2) (Theveste, Afr. Proc.; 181–87): ... [ob honor(em) d]ec(urionatus) Salvianus pater legitimam [ -- ] in opus erogaret ... sportulis etiam del[ecurionibus] datis epulum? gymnasium? praes]tit et ludos scaenicos edidit ... cum -- fratr?]e suo quinquennalic(io) col(oniae) Thevest(inorum) in col(onia) Karthag(ine) [ -- decurioni(bus?) curiis? Aug]ustalib(us) epulum gymnasium populo praestitit et [ -- | -- ] d(e) s(uo) p(osuit).

46. *CIL* 8.23862 = Wesch-Klein 63–64 (nr. 2) (Aradi; Afr. Proc.; 183–84.): ... [ -- sua] pecunia fecit et [ob] dedicationem sportulas decurionibus? et epu]lum et gymnasium populo dedit.

47. *CIL* 8.26259 = Wesch-Klein 250 (nr. 5) (Uchi Maius; Afr. Proc.; 212–17): ... [ -- ] cum imaginibu[s] -- | -- ob dedicationem decurionibus sportulas? popu]lo gymnasium [dedit].

48. *CIL* 8.26591 = Wesch-Klein 237 (nr. 16) (Thugga; Afr. Proc.; 205–53): ... [ -- ob flam(inicatum)] | HS C mil(ia) n(ummum) patriae suae donaverit ex [quorum red(itu) dec(urionibus)] | utriusq(ue) ordinis sportulae curiis e[pulum et universo] | populo gymnasia praestantur lud[ique] scaenici? dentur] ...